РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«24» декабря 2021

№ 99
г. Краснокаменск

	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 17.11.2017 № 36  «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, для личных и бытовых нужд»

В целях приведения Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, для личных и бытовых нужд, утвержденных решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 17.11.2017 № 36, в соответствие с Водным кодексом Российской Федерации, учитывая протест Читинской межрайонной природоохранной прокуратуры от 29.10.2021 № 07-20б-2021, руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район», Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края решил:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 17.11.2017 № 36 «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, для личных и бытовых нужд» (далее – решение), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции: «Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет экономического и территориального развития администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края».

1.2. Абзац 5 пункта 2.5. Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, для личных и бытовых нужд, утвержденных решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 17.11.2017 № 36 (далее Правила) исключить.

1.3. Пункт 2.6. Правил изложить в следующей редакции:

«2.6  Водопользование на водных объектах общего пользования приостанавливается или ограничивается администрацией муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в случаях:
1) угрозы причинения вреда жизни или здоровью человека;

2) возникновения радиационной аварии или иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера;

3) причинения вреда окружающей среде, объектам культурного наследия;

3.1) установления охранных зон гидроэнергетических объектов;

4) в иных предусмотренных федеральными законами случаях».

2. Направить настоящее решение главе муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:www.adminkr.ru и вступает в силу после его подписания и обнародования, за исключением положений подпункта 3 пункта 2.6 Правил в части приостановления или ограничения водопользования на водных объектах общего пользования в случае причинения вреда объектам культурного наследия, которые применяются с 01.01.2022 года.
И.о. главы муниципального района

О.В. Калинина
Председатель Совета
муниципального района

Б.Б. Колесаев